
兵庫教育大学附属学校園　給食用　共通　　　

※小・中学校のみ使用するものを「食品名（小中）」、幼稚園のみ使用するものを「食品名（幼）」と記載しています。
　

なお、単月のみ使用する食品については、各月分を示した「○月分成分配合表」でご確認をお願いします。

令和８年度　　成分配合表

令和8年4月1日

※令和８年４月～１年間　年間使用分



※表中の○印はアレルゲンを含む材料であることを示しています。

※食品名欄で個数ものについては、「1こ」「2こ」「クラス1ぽん」等の表示をしています。

※海産物(のり・出し昆布・わかめ・ひじき・貝等）は、材料にえび・かに等の稚魚が混在している可能性があります。

※揚げ物製品につきましては、給食調理場では同じ揚げ油を一定期間、ろ過しながら使用しております。

※同じ施設(食品の製造工場および学校給食調理場)内で他のアレルゲンを取り扱っています。

※ご不明な点がありましたら、栄養教諭までお問い合わせください。

ぎゅうにゅう 赤 ブラウンシチュー
ぶたにく 10 赤

コッペパン 黄 あぶら 0 黄
いちごジャム 1こ黄 にんにく 0 緑

たまねぎ 50 緑
にんじん 15 緑

アスパラガスの しめじ 7 緑
サラダ かぼちゃ 35 緑
にんじん 3緑 ブイヨン 1
アスパラガス 20緑 あかワイン 1
キャベツ 10緑 トマトジュース 8

「にんじん」から トマトピューレ 1 緑
「キャベツ」までが トマトケチャップ 1

わふうドレッシング こめこハヤシルウ 14 黄
クラス1ぽん黄 こしょう 0

「わふうドレッシング」は ウスターソース 0

むしとうもろこし こいくちしょうゆ 1

カットコーン 1こ緑 こんぶパウダー 0 赤 「コッペパン」「あかワイン」「トマトジュース」「トマトピューレ」「あぶら」
しお 0.3 とんかつソース 1 「トマトケチャップ」「ウスターソース」「こいくちしょうゆ」「こんぶパウダー」

「とんかつソース」「こめこハヤシルウ」「ブイヨン」「こしょう」を
確認していただき「○月分成分配合表」で
「いちごジャム」「わふうドレッシング」を確認してください。

給食調理場・パン工場・食材加工工場で
コンタミネーションの可能性があります。
ご了承ください。

加工品や調味料は
『成分配合表』と照らし
合わせて確認してください。

線で囲んでいる部分は
食品が混ざった状態で
食缶(学級ごとの入れもの）に
入ります。

『成分配合表』はアレルギー対応のご家庭にのみお配りします。
１年分を示した「令和６年度 成分配合表」の冊子
（食品の頭文字であいうえお順に並んでいます）と、
各月分を示した「○月分成分配合表」の紙（使用日の順に
並んでいます）があります。

この献立の場合は…

入っています。

この日の場合は…
「令和８年度 成分配合表」で点線なので学級で

食べる前に和えます。

「ししゃも」や「きびなご」など卵を持った魚が
出ることもあります。

「学校給食献立表」の見方 令和８年度 成分配合表では主に、大豆加工品、
魚加工品、乾物、麺類、調味料や年間を通して
頻繁に使用している食材を記載しています。
年間や月別の成分表に記載がない食材は、
生鮮食品等で、成分100％やアレルゲンと
ならないものとなります。

太字・下線入りが献立名、
その下は使っている
食品名です。

ご飯は学級ごとに
食缶に入ります。

(小中学校のみ)
牛乳は200ml入りの
紙パックです。

　パンは
　未包装
　です。

【例】 687 23.6 22.5

　【注意事項】

　「食品衛生法施行規則及び乳及び乳製品の成分規格等に関する省令の一部を改正する省令」により表示が義務化されている８品目（卵、乳、小麦、
　えび、かに、そば、落花生、くるみ）及び表示が奨励されている20品目（あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、
　さば、大豆、鶏肉、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、バナナ、ゼラチン、アーモンド）



R8

No.1

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

あおさ 米発酵調味料 乾のり 菜種油

ワイン 昆布エキス 昆布 シリコーン シリコーン樹脂

ぶどう糖 砂糖

アルコール 食塩

食塩 本みりん もち米、米麴、焼酎

果実色素

香料

酸味料

酸化防止剤 亜硫酸塩

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

○ 大豆 大豆 うるち米 うるち米 ○ アメリカオオアカイカ いか

○ 植物油 菜種、大豆 大豆 もち米

凝固剤 塩化マグネシウム 小豆

○ 消泡剤 大豆

い
か

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

あおのり あかワイン あじつきのり あぶら
ア
ル
フ
ァ
か
せ
き
は
ん

あぶらあげ アルファかまい アルファかせきはん いか あ
ぶ
ら
あ
げ

ア
ル
フ
ァ
か
ま
い

グリセリン脂肪酸
　エステル、
炭酸カルシウム、
炭酸マグネシウム、
レシチン

あ
お
の
り

あ
か
ワ
イ
ン

あ
じ
つ
き
の
り

あ
ぶ
ら

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名



R8

No.2

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

○ 脱脂粉乳 乳 こんにゃく精粉 調味料 アミノ酸等 食塩

いちご果汁 海藻粉末 食塩 〇 小麦 小麦

砂糖 凝固剤 水酸化カルシウム 砂糖 〇 脱脂加工大豆 大豆

リン酸カルシウム 風味原料 煮干しいわし粉末 〇 大豆 大豆

香料 ぶどう糖

安定剤 スクシノグリカン 〇 小麦たんぱく 小麦

野菜色素 米

ビタミンD アルコール とうもろこし

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

砂糖類 ○ デュラム小麦のセモリナ 小麦 かきエキス ぶどう糖

砂糖 砂糖

野菜・果実 トマト、玉ねぎ、にんにく 食塩 食塩

食塩 醸造酢 かつお節粉

香辛料 酵母エキスパウダー でん粉 とうもろこし

酵母エキス 増粘剤 デキストリン

醸造酢 抹茶

たん白加水分解物 かつお削り節

酸味料 砂糖

カラメル色素 食塩

甘味料 ソルビット、カンゾウ 酵母エキス

調味料 アミノ酸 しいたけエキス

○ 香辛料抽出物 小麦、大豆 海苔

貝カルシウム

セルロース

酸化防止剤 ビタミンE

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名
い
り
こ
だ
し

う
す
くち
し
ょ
う
ゆ

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

いちごヨーグルトドリンク いとこんにゃく いりこだし うすくちしょうゆ

い
ち
ご
ヨ
ー
グ
ル
ト
ド

リ
ン
ク

い
と
こ
ん
に
ゃ
く

オ
イ
ス
タ
ー
ソ
ー
ス

お
か
か
ふ
り
か
け

ウスターソース ABCマカロニ オイスターソース おかかふりかけ ウ
ス
タ
ー
ソ
ー
ス

A
B
C
マ
カ
ロ
ニ

砂糖、
果糖ぶどう糖液糖

加工でん粉、
キサンタン



R8

No.3

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

○ おから 大豆 大豆 食用オリーブ油 オリーブ でん粉 じゃが芋 かつおふし

そうだかつおふし

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

かつおのふし 魚肉 ターメリック 昆布

コリアンダー 砂糖

タピオカ澱粉 キャッサバイモ クミン 醸造酢 アルコール

でん粉 じゃが芋 フェネグリーク 【アミリッチ】

みりん 胡椒 ○ たん白k水分改物 大豆、牛肉、豚肉 大豆

赤唐辛子 L-グルタミン酸ナトリウム 牛肉

ちんぴ コハク酸二ナトリウム 豚肉

昆布だし 利尻昆布 香辛料 ５イノシン酸ナトリウム

砂糖 ５グアニル酸ナトリウム

食塩 デキストリン とうもろこし
５リボヌクレアチドナトリウム

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

か
た
くり
こ

か
つ
お
だ
し

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

おから オリーブオイル かたくりこ かつおだし
お
か
ら

オ
リ
ー
ブ
オ
イ
ル

か
ま
ぼ
こ

カ
レ
ー
こ

き
ざ
み
こ
ん
ぶ

かつおぶし かまぼこ カレーこ きざみこんぶ か
つ
お
ぶ
しスケソウダラ、

イトヨリダイ

もち米、米麹、
糖類、
醸造用アルコール



R8

No.4

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

○ 大豆 大豆 だいこん 玄米 〇 小麦粉 小麦

〇 マーガリン 乳

砂糖

イースト

〇 全卵 卵

〇 脱脂粉乳 乳

食塩

〇 乳化剤 大豆

香料

ビタミンC

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

米粉 玄米、白米 〇 小麦 小麦 ○ 大豆 黒糖

植物油脂 〇 脱脂加工大豆 大豆 凝固剤

でん粉分解物 食塩

食塩 〇 大豆 大豆 重曹 炭酸水素ナトリウム

粉末酒粕 米

粉末昆布エキス アルコール とうもろこし

安定剤 グァーガム

pH調整剤

香料

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名
くろ
ず

ク
ロ
ワ
ッ
サ
ン
（幼

）

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

きなこ きりぼしだいこん くろず クロワッサン（幼）
き
な
こ

き
り
ぼ
し
だ
い
こ
ん

こ
う
や
ど
う
ふ

こ
くと
う

げんまいチーズ こいくちしょうゆ こうやどうふ こくとう げ
ん
ま
い
チ
ー
ズ

こ
い
く
ち
し
ょ
う
ゆ

塩化カルシウム、
塩化マグネシウム



R8

No.5

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

〇 小麦粉 小麦 ココアパウダー コーンフラワー とうもろこし 〇 小麦粉 小麦

黒糖 米粉 ショートニング

ショートニング 胡椒 砂糖

砂糖 イースト

イースト 食塩

食塩

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

〇 小麦粉 小麦 〇 牛乳 乳 〇 ごま ごま うるち米

砂糖 果糖ぶどう糖液糖

油脂 ショートニング 〇 脱脂粉乳 乳

食用精製加工油脂 パーム 砂糖

〇 食用植物油脂 大豆 コーヒー

食塩

イースト 着色料 カラメル色素

食塩 乳化剤

米麹 香料

でん粉

クロレラエキス粉末 クロレラ

アセロラ粉末

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名
こ
し
ょ
う

コ
ッ
ペ
パ
ン
（小

中
）

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

こくとうパン（小中） ココア こしょう コッペパン（小中）
こ
く
と
う
パ
ン
（小

中
）

コ
コ
ア

ご
ま
あ
ぶ
ら

こ
め
こ

コッペパン（幼） コーヒーぎゅうにゅう（中） ごまあぶら こめこ コ
ッ
ペ
パ
ン
（
幼
）

コ
ー
ヒ
ー
ぎ
ゅ
う
に
ゅ
う

（中
）

パーム核、ヤシ、
菜種、大豆

コーンスターチ
　（とうもろこし）、
無水亜硫酸
　(二酸化硫黄)

アセロラ、
デキストリン
　(とうもろこし)



R8

No.6

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

うるち米 米粉 米 うるち米 米粉 米

でん粉 食用油脂 ラード、パーム油 でん粉 食用油脂 ラード、パーム油

植物油 糖類 砂糖、ぶどう糖 植物油 糖類 砂糖、ぶどう糖

ph調整剤 カレー粉 加工でん粉 トマトペースト トマト

食塩 ph調整剤 食塩

グリシン オニオンパウダー 玉ねぎ オニオンパウダー 玉ねぎ

トマトペースト トマト グリシン ガーリックパウダー にんにく

ガーリックパウダー にんにく かんすい ドロマイト ドロマイト鉱石

酵母エキスパウダー 酵母エキスパウダー

カラメル色素 香辛料

クチナシ色素 クチナシ黄色素 トマトパウダー トマト

粉末酢

カラメル色素

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

発芽玄米粉 米粉 米 〇 小麦粉 小麦 米粉

白米粉 食用油脂 ラード、パーム油 米粉 甜菜糖

加工でん粉 酢酸でん粉 糖類 砂糖、ぶどう糖 ショートニング 米油

アルギン酸エステル アルギン酸プロピレングリコールエステル 食塩 砂糖 オオバコ種皮末

アルギン酸カリウム トマトペースト トマト グルテン パン酵母

オニオンパウダー 玉ねぎ イースト 食塩

ガーリックパウダー にんにく 食塩 蒟蒻粉加工品 粉あめ、蒟蒻粉

香辛料 増粘剤

酵母エキスパウダー

カラメル色素

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

こめこうどん こめこカレールウ こめこちゅうかめん こめこデミグラスソース こ
め
こ
う
ど
ん

こ
め
こ
カ
レ
ー
ル
ウ

酢酸ナトリウム、
クエン酸 酢酸ナトリウム、

クエン酸

ピロリン酸四カリウム、
リン酸三カリウム、
リン酸水素二ナトリウ
ム

胡椒、シナモン、
ローレル

こめこパスタ こめこハヤシルウ こめこパン（小中） こめこパン(幼) こ
め
こ
パ
ス
タ

こ
め
こ
ち
ゅ
う
か
め
ん

こ
め
こ
デ
ミ
グ
ラ
ス

ソ
ー
ス

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

醸造酢、デキストリン、
食塩

こ
め
こ
ハ
ヤ
シ
ル
ウ

こ
め
こ
パ
ン
（小

中
）

こ
め
こ
パ
ン
(幼
)



R8

No.7

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

うるち米 米粉 とうもろこし こんにゃく精粉

でん粉 じゃが芋 食塩 海藻粉末

植物油 米 凝固剤 水酸化カルシウム

ph調整剤

グリシン

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

昆布 米 米麴 ○ しゃけ 鮭

米麴 醸造調味料 食塩 ○ 胡麻 ごま

食塩 酒精 砂糖

水飴 ドロマイト

ぶどう 醸造調味料

酒精 食塩

調味料 アミノ酸 ○ 大豆油 大豆 大豆

酸味料 昆布だし 昆布

しゃけエキス 鮭

ぶどう酢 ぶどう果汁、アルコール

酵母エキス 酵母エキス、デキストリン

酵母 パン酵母

紅麹色素

こめこほうとう こめこマカロニ コーンクリーム こんにゃく こ
め
こ
ほ
う
と
う

こ
め
こ
マ
カ
ロ
ニ

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

酢酸ナトリウム、
クエン酸

こんぶパウダー さけ しおこうじ しゃけふりかけ こ
ん
ぶ
パ
ウ
ダ
ー

さ
け

コ
ー
ン
ク
リ
ー
ム

こ
ん
に
ゃ
く

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

炭酸カルシウム
　マグネシウム

し
お
こ
う
じ

し
ゃ
け
ふ
り
か
け



R8

No.8

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

○ しろごま ごま いんげんまめ ○ しろごま ごま 米

〇 大豆 大豆

食塩

還元水あめ

酒精

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

米 大豆 〇 脱脂大豆 大豆 昆布

アルコール 食塩 植物油脂

酒粕 pH調整剤 クエン酸、リンゴ酸

食塩 塩化カルシウム

しろいりごま しろいんげんペースト しろすりごま しろみそ し
ろ
い
り
ご
ま

し
ろ
い
ん
げ
ん
ペ
ー
ス

ト

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

す だいずみずに だいずミート だしこんぶ

す
だ
い
ず
み
ず
に

し
ろ
す
り
ご
ま

し
ろ
み
そ

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

だ
い
ず
ミ
ー
ト

だ
し
こ
ん
ぶ



R8

No.9

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

デキストリン きはだまぐろ でん粉 じゃが芋 ○ 豆乳 大豆 大豆

食塩 ○ 大豆油 大豆

コーンスターチ 食塩

砂糖 野菜エキス

酵母エキスパウダー

ガーリックパウダー L-グルタミン酸ナトリウム

白菜エキスパウダー
ジンジャーエキスパウダー キャッサバ
発酵酵母エキスパウダー

香味食用油

香辛料

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

○ 大豆 大豆 大豆 植物油脂 ○ 豆乳 大豆 〇 小麦粉 小麦

〇 豆乳 大豆

〇 豆腐ペースト 大豆

ショートニング

○ 豆乳クリーﾑ 大豆 砂糖

○ 豆乳 大豆 イースト

○ 大豆粉 大豆 でん粉 食塩

食塩 安定剤 乳化剤

豆腐用凝固剤

ビタミンC

豆腐用凝固剤 硫酸カルシウム、
グルコノデルタラクトン

とうにゅうクリーム とうにゅうバター とうふ

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名
で
ん
ぷ
ん

と
う
に
ゅ
う

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

ちゅうかブイヨン ツナフレーク でんぷん とうにゅう
ち
ゅ
う
か
ブ
イ
ヨ
ン

ツ
ナ
フ
レ
ー
ク

玉ねぎ、にんじん、
キャベツ

さとうきび、
キャッサバ、甜菜

５‐リボヌクレオタイド
ナトリウム

とうふパン（幼）

と
う
に
ゅ
う
ク
リ
ー
ム

と
う
に
ゅ
う
バ
タ
ー

と
う
ふ

と
う
ふ
パ
ン
（幼

）

大豆油、
パーム核油、
パーム油、
ひまわり油、シア油

大豆、消泡剤
　(グリセリン脂肪酸
　　エステル）、
炭酸カルシウム、
レシチン、
シリコーン樹脂

加工でん粉
　(ヒドロキシプロピル
　　化リン酸架橋
　　でん粉)、
リン酸架橋でん粉



R8

No.10

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

米粉 うるち米 トマト トマト トマト

食塩 砂糖 食塩

酒精 エタノール 果糖ぶどう糖液糖

pH調整剤 クエン酸

乳化剤 醸造酢

食塩

玉ねぎ

香辛料

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

トマト パイナップル 砂糖 ○ 豚骨 豚肉

トマトピューレ 砂糖 果糖ぶどう糖液糖 ○ 凝縮豚ガラエキス 豚肉

クエン酸 保存料 メタ重亜硫酸ナトリウム ○ 野菜・果実 りんご 酵母エキス パン酵母

玉ねぎ

醸造酢 にんじん

食塩 ねぎ

アミノ酸液 香辛料 胡椒、ガーリックパウダー

でん粉 小麦

酵母エキス

香辛料

増粘剤 加工でん粉 大豆

カラメル色素

甘味料 ソルビット、カンゾウ

調味料 アミノ酸

酸味料

香辛料抽出物

ソルビタン脂肪酸
エステル

でん粉(とうもろこし、
　じゃが芋、さつま芋)

発酵アルコール
　(さとうきび、
　とうもろこし、
　キャッサバ等)

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

トック トマトケチャップ(調理用) トマトジュース トマトピューレ

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名
ト
マ
ト
ジ
ュ
ー
ス

ト
マ
ト
ピ
ュ
ー
レ

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

と
ん
か
つ
ソ
ー
ス

と
ん
こ
つ
ス
ー
プ

トマトみずに ドライパイン(パン用) とんかつソース とんこつスープ ト
マ
ト
み
ず
に

ド
ラ
イ
パ
イ
ン
(パ
ン

用
)

トマト、りんご、
玉ねぎ、その他

ト
ッ
ク

ト
マ
ト
ケ
チ
ャ
ッ
プ
(調

理
用
)



R8

No.11

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

菜種 果糖ぶどう糖液糖 〇 しろごま ごま 砂糖

〇 脱脂粉乳 乳 ぶどう糖

〇 はっ酵乳 乳 食塩

乳酸カルシウム かつお節粉

酸味料 でん粉 とうもろこし

〇 安定剤 大豆多糖類 大豆 デキストリン

塩化カリウム 抹茶

香料 酵母エキス

〇 乳化剤 乳 海苔

カラメル色素 かつお削り節

甘味料 スクラロース 砂糖

ビタミンD 食塩

酵母エキス

しいたけエキス

貝カルシウム

セルロース

酸化防止剤 ビタミンE

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

パインアップル 梅ペースト 〇 小麦粉 小麦 白桃

砂糖 〇 りんご加工品 りんご ﾄﾞﾗｲパイン 砂糖

食物繊維 グァーガム クエン酸

砂糖 ショートニング

かつお節ｴｷｽ 砂糖

イースト

食塩

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名
ね
り
ご
ま

の
り
ふ
り
か
け

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

なたねあぶら にゅうさんきんいんりょう ねりごま のりふりかけ な
た
ね
あ
ぶ
ら

に
ゅ
う
さ
ん
き
ん
い
ん

り
ょ
う

パ
イ
ン
パ
ン
（小

中
）

は
く
と
う
ジ
ャ
ム

パ
イ
ナ
ッ
プ
ル

ば
い
に
く

パイナップル ばいにく パインパン（小中） はくとうジャム

パイナップル、
砂糖、保存料



R8

No.12

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

パセリ ○ 小麦粉 小麦 ○ 大豆 大豆 でん粉

食塩 米

食用植物油 綿実油 食塩

水飴

カラメル さとうきび

グルタミン酸ソーダ さとうきび

タピオカ

酒精 さとうきび

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

米 ひじき ひじき 醤油 小麦

砂糖 大豆

○ 胡麻 ごま

ドロマイト

食塩

みりん

梅酢

かつお削り節 クエン酸ナトリウム

果糖ぶどう糖液糖

醸造酢 小麦

赤しそ

あじ削り節

鰹節エキス

酵母エキス 酵母エキス、デキストリン

酵母 パン酵母

パ
セ
リ

ば
ち

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

緑豆、えんどう、
じゃが芋

じゃが芋、さつま芋、
とうもろこし

リボヌクレオタイド
　ナトリウム

パセリ ばち はっちょうみそ はるさめ

ビーフン ひじき

ビ
ー
フ
ン

ひ
じ
き

は
っ
ち
ょ
う
み
そ

は
る
さ
め

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

ひじきふりかけ

脱脂加工大豆、
食塩、小麦、
ぶどう糖、
種麹（大麦、
　小麦）、
アルコール、大豆、
麹菌

炭酸カルシウム
　マグネシウム

もち米、米麹、
醸造アルコール、糖類

アルコール、小麦、
米、コーン、酒粕、
食塩、ぶどう糖

鰹節抽出液、
還元でん粉解物、
食塩、酒精、
キサンタン

ひ
じ
き
ふ
り
か
け



R8

No.13

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

ガルバンゾ 助宗たら ○ 小麦粉 小麦 食塩

食塩 イトヨリダイ ○ 小麦たん白 小麦 砂糖

タピオカでん粉 キャッサバ もち粉 酵母エキス

岩津ねぎ モナスコレッド パプリカ色素 チキストリン

でん粉 じゃが芋 キリヤスグリーン クチナシ色素 玉ねぎ

みりん 粉末サンエロー クチナシ色素 香辛料

ぶどう糖

昆布だし 利尻昆布

砂糖

食塩

食用植物油脂 なたね、シリコーン

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

だいこん 〇 脱脂粉乳 乳 しいたけ レーズン

うり 砂糖

きゅうり ブルーベリー果汁・果肉

なす アローニャ果汁

れんこん 乳酸カルシウム

その他 安定剤 ペクチン

香料

砂糖 ビタミンE

○ 醤油 大豆 ビタミンB6

ビタミンD

醸造酢 さとうきび、食塩

酸味料 乳酸、とうもろこし

ひ
よ
こ
ま
め

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

ひよこまめ ひらてん ふ ブイヨン
ひ
ら
て
ん

ふ
ブ
イ
ヨ
ン

ふ
く
し
ん
づ
け

ブ
ル
ー
ベ
リ
ー
ヨ
ー
グ

ル
ト
ド
リ
ン
ク
(中
)

ほ
し
し
い
た
け

ほ
し
ぶ
ど
う

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

ふくしんづけ ブルーベリーヨーグルトドリンク(中) ほししいたけ ほしぶどう

もち米、米麹、
糖類、
醸造用アルコール

しょうが、なた豆、
しその葉

大豆、食塩、種麹
　(麹菌、
　　とうもろこし)、
アルコール(さとうき)



R8

No.14

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

とうもろこし 〇 脱脂粉乳 乳 醸造酢 マッシュルーム

マスカット果汁 からし 食塩

還元麦芽糖水あめ ぶどう発酵調味料 酸化防止剤 とうもろこし(ビタミンC)

乳酸カルシウム 食塩 pH調整剤 とうもろこし(クエン酸)

安定剤 ペクチン 濃縮ぶどう果汁

香料 ○ 植物油脂 大豆

ピロリン酸鉄 砂糖

甘味料 スクラロース ぶどう糖果糖液糖

葉酸 ○ ポークエキス 豚肉

ビタミンD ガーリックパウダー

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

○ 食用植物油脂 菜種、大豆 大豆 砂糖 甜菜 助宗たら みかん

醸造酢 水飴 甜菜、じゃが芋 イトヨリダイ 砂糖

食塩 いよかん タピオカでん粉 キャッサバ ぶどう糖果糖液糖

砂糖 なつみかん 岩津ねぎ クエン酸

○ 粉末状植物性たん白 大豆 大豆 みかん でん粉 じゃが芋 糖転移ビタミンP

香辛料 オレンジ みりん

酵母エキスパウダー ゲル化剤 ペクチン

増粘剤 酸味料 とうもろこし、甜菜

香料 ぶどう糖

昆布だし 利尻昆布

砂糖

食塩

食用植物油脂 なたね、シリコーン

調味料

香辛料抽出物

加工でん粉
　(とうもろこし
　(オクテニルコハク酸
　　デンプン
　　　ナトリウム))、
キサンタンガム

グルコン酸ナトリウム、
L-グルタミン酸
　ナトリウム、
酢酸ナトリウム、
5‐リボヌクレオチドニ
　ナトリウム

もち米、米麹、
糖類、
醸造用アルコール

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

ホールコーン マスカットヨーグルトドリンク(中) マスタード マッシュルーム ホ
ー
ル
コ
ー
ン

マ
ス
カ
ッ
ト
ヨ
ー
グ
ル
ト

ド
リ
ン
ク
(中
)

マ
ス
タ
ー
ド

マ
ッ
シ
ュ
ル
ー
ム

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

マヨネーズノンエッグ(調理用) マーマレード(調理用) まるてん みかん

マ
ヨ
ネ
ー
ズ
ノ
ン
エ
ッ
グ

(調
理
用
)

マ
ー
マ
レ
ー
ド
(調
理

用
)

ま
る
て
ん

み
か
ん



R8

No.15

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

○ 大豆 大豆 にんじん 〇 小麦粉 小麦 水飴

米 とうもろこし 〇 牛乳 乳

食塩 グリンピース 砂糖

酒精 〇 全卵 卵 醸造調味料

〇 マーガリン 乳

ショートニング 食塩

イースト 酒精 アルコール(さとうきび)

食塩 調味料 アミノ酸

ライ麦粉 酸味料 クエン酸

〇 一部に大豆を含む 大豆

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

○ 小麦粉 小麦 もち麦 ○ 黄桃 もも 魚肉

砂糖 砂糖・ぶどう糖果糖液糖

○ バター 乳 酸味料

○ 乳等を主原料とする食品 乳

マーガリン 魚肉

○ 全卵 卵 酸化防止剤 ビタミンC(とうもろこし)

イースト でん粉 じゃが芋

コーンシロップ 本みりん

食塩

○ 小麦グルテン 小麦

イーストフード 昆布だし 利尻昆布、食塩

膨張剤 砂糖

○ 乳化剤 大豆 食塩

香料

ビタミンC

カロテノイド色素

でん粉(とうもろこし、
　じゃが芋、さつま芋、
　タピオカ、キャッサバ)

米、米麴(うるち米
　麴)、食塩

クエン酸(さつま芋、
　タピオカ、米、
　とうもろこし）

助宗たら、
ソルビトール、
クエン酸ナトリウム、
炭酸ナトリウム

イトヨリダイ、砂糖、
ソルビトール

もち米、米麴、
糖類、
醸造用アルコール

も
も

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

メロンパン（幼） もちむぎ もも やきちくわ

や
き
ち
くわ

ミ
ッ
ク
ス
ベ
ジ
タ
ブ
ル

ミ
ル
ク
パ
ン
（幼

）
み
り
ん

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

みそ ミックスベジタブル ミルクパン（幼） みりん
み
そ

も
ち
む
ぎ

メ
ロ
ン
パ
ン
（
幼
）



R8

No.16

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

○ 豆乳 大豆 乾海苔 玉ねぎ 柚子果汁

加工でん粉 人参

豆腐用凝固剤 白ねぎ

セロリ

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

○ 脱脂粉乳 乳 ○ りんご果汁 りんご りんご ○ りんご りんご レモン

砂糖 アルコール さとうきび 香料 香料

リン酸カルシウム 食塩 酸味料

香料

安定剤 スクシノグリカン 酸化防止剤 ビタミンC(とうもろこし)

ビタミンD

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名
り
ん
ご
す

り
ん
ご
ピ
ュ
ー
レ

レ
モ
ン
じ
る

や
き
ど
う
ふ

や
き
の
り

や
さ
い
だ
し

ゆ
ず
じ
る

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名

ヨーグルトドリンク りんごす りんごピューレ レモンじる

ヨ
ー
グ
ル
ト
ド
リ
ン
ク

やきどうふ やきのり やさいだし ゆずじる

とうもろこし、
さつま芋



R8

No.17

○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン ○印はアレルゲ

ンを含む材料 材　料　名 内訳 アレルゲン

湯通し塩蔵わかめ 塩蔵わかめ

食塩

砂糖

乳酸カルシウム

わ
か
め

わ
か
め
ご
は
ん
の
も
と

わかめ わかめごはんのもと

食　　　　　品　　　　　名 食　　　　　品　　　　　名


